
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

14.08.2019                                              г. Котовск                                   № 1063 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска  
Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 
2014 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации города от 
24.12.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 
жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2024 
годы» 
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу города Котовска Тамбовской области «Обеспечение безопасности 
населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности» на 2014 - 2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации города от 24.12.2013 № 3237 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска «Обеспечение 
безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных 
интересов и противодействие преступности» на 2014 - 2024 годы», согласно 
приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 
«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Ответственному исполнителю (Зборовский) в десятидневный срок с 
момента утверждения постановления разместить актуальную версию 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 
жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2024 
годы на официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской 
области. 
 
Первый заместитель главы 
 администрации города                                                                      Л.В.Хлусова 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ  
УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации города  
от 14.08.2019 № 1063 

 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014 - 2024 
годы, утвержденную постановлением администрации города от 24.12.2013 № 3237 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска «Обеспечение 
безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов 

и противодействие преступности» на 2014 - 2024 годы 
 
1.1. Строку «Соисполнители муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Обеспечение 
безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов 
и противодействие преступности» на 2014 - 2024 годы (далее - Муниципальная 
программа) дополнить абзацами следующего содержания: «Муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Детско - юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»; «Отдел культуры и 
архивного дела администрации города»; «Муниципальное казенное учреждение 
«Информационно – аналитический центр»; 

1.2. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта Муниципальной программы, цифры «131582,6» заменить 
цифрами «131367,1», цифры «15199,5» заменить цифрами «14984», цифры 
«127063,8» заменить цифрами «126848,3», цифры «14569,1» заменить цифрами 
«14353,6», цифры «280,4» заменить цифрами «530,4», цифры «3148,3» заменить 
цифрами «3398,3»; 

1.3. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» паспорта Муниципальной 
программы цифры «131582,6» заменить цифрами «131367,1», цифры «127063,8» 
заменить цифрами «126848,3», цифры «280,4» заменить цифрами «530,4», цифры 
«3148,3» заменить цифрами «3398,3»; 

1.4. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие преступности» на 2014 - 2024 годы» к 
Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 
1 к настоящим изменениям  

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита 
его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014 - 2024 
годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям; 

1.6. Строку «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе 



                                                                                      2                                       Продолжение приложения 
Котовске» на 2014-2020 годы Муниципальной программы, дополнить абзацем 
«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Детско - юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»; 

1.7. В строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в 
городе Котовске» на 2014 - 2024 годы Муниципальной программы, цифры 
«11047,7» заменить цифрами «10832,2», цифры «103737,3» заменить цифрами 
«103521,7», цифры «103687,3» заменить цифрами «103471,7»; 

1.8. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе Котовске» на 2014 - 2024 годы 
Муниципальной программы, цифры «11047,7» заменить цифрами «10832,2», 
цифры «103737,3» заменить цифрами «103521,7», цифры «103687,3» заменить 
цифрами «103471,7»; 

1.9. Строку «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Противодействие терроризму и экстремизму в городе Котовске» на 2014-2024 
годы дополнить абзацами следующего содержания: «Отдел культуры и архивного 
дела администрации города»; «Отдел по делам молодежи, физической культуре и 
спорту администрации города»; «Отдел образования администрации города»; 
«Муниципальное казенное учреждение «Информационно – аналитический 
центр». 

1.10. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Противодействие терроризму и экстремизму в городе Котовске» 
на 2014-2024 Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 
2014-2024 годах составит – 9364 тысячи рублей, в том 
числе: 

1.По годам: 
2014 год 194,6 тыс. рублей 
2015 год 718 тыс. рублей 
2016 год 962,7 тыс. рублей 
2017год 987,6 тыс. рублей 
2018год 1334,2 тыс. рублей 
2019 год 2761,4 тыс. рублей 
2020 год 489,1 тыс. рублей 
2021год 479,1 тыс. рублей 
2022год 479,1 тыс. рублей 
2023год 479,1 тыс. рублей 
2024год 479,1 тыс. рублей 
Итого: 9364 тыс. рублей 

2.За счет средств бюджета области – 250 тысяч рублей, в 
том числе по годам: 

2014 год 0 тыс. рублей 
2015 год 0 тыс. рублей 
2016 год 0 тыс. рублей 



                                                                                      3                                       Продолжение приложения 

2017год 0 тыс. рублей 
2018год 0 тыс. рублей 
2019 год 250 тыс. рублей 
2020 год 0 тыс. рублей 
2021год 0 тыс. рублей 
2022год 0 тыс. рублей 
2023год 0 тыс. рублей 
2024год 0 тыс. рублей 
Итого: 250 тыс. рублей 

3. За счет средств бюджета города – 8191 тысячи рублей, в 
том числе по годам: 

2014 год 116,2 тыс. рублей 
2015 год 625,4 тыс. рублей 
2016 год 902,7 тыс. рублей 
2017год 945,6 тыс. рублей 
2018год 1284,2 тыс. рублей 
2019 год 2411,4 тыс. рублей 
2020 год 389,1 тыс. рублей 
2021год 379,1 тыс. рублей 
2022год 379,1 тыс. рублей 
2023год 379,1 тыс. рублей 
2024год 379,1 тыс. рублей 
Итого: 8191 тыс. рублей 

4.За счет внебюджетных источников – 923 тысячи рублей; 
в том числе по годам: 

2014 год 78,4 тыс. рублей 
2015 год 92,6 тыс. рублей 
2016 год 60 тыс. рублей 
2017год 42 тыс. рублей 
2018год 50 тыс. рублей 
2019 год 100 тыс. рублей 
2020 год 100 тыс. рублей 
2021год 100 тыс. рублей 
2022год 100 тыс. рублей 
2023год 100 тыс. рублей 
2024год 100 тыс. рублей 
Итого: 923 тыс. рублей 

 

1.11. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Противодействие 



                                                                                      4                                       Продолжение приложения 
терроризму и экстремизму в городе Котовске» на 2014-2024 Муниципальной 
программы изложить в следующей редакции: 

Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета 
города и внебюджетные средства муниципальных учреждений. 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2024 годах составит - 
9364 тысячи рублей, в том числе: 

1.По годам: 

2014 год 194,6 тыс. рублей 
2015 год 718 тыс. рублей 
2016 год 962,7 тыс. рублей 
2017год 987,6 тыс. рублей 
2018год 1334,2 тыс. рублей 
2019 год 2761,4 тыс. рублей 
2020 год 489,1 тыс. рублей 
2021год 479,1 тыс. рублей 
2022год 479,1 тыс. рублей 
2023год 479,1 тыс. рублей 
2024год 479,1 тыс. рублей 
Итого: 9364 тыс. рублей 

2.За счет средств бюджета области – 250 тысяч рублей, в том числе по 
годам: 

2014 год 0 тыс. рублей 
2015 год 0 тыс. рублей 
2016 год 0 тыс. рублей 
2017год 0 тыс. рублей 
2018год 0 тыс. рублей 
2019 год 250 тыс. рублей 
2020 год 0 тыс. рублей 
2021год 0 тыс. рублей 
2022год 0 тыс. рублей 
2023год 0 тыс. рублей 
2024год 0 тыс. рублей 
Итого: 250 тыс. рублей 

3. За счет средств бюджета города – 8191 тысячи рублей, в том числе по 
годам: 

2014 год 116,2 тыс. рублей 
2015 год 625,4 тыс. рублей 
2016 год 902,7 тыс. рублей 
2017год 945,6 тыс. рублей 
2018год 1284,2 тыс. рублей 
2019 год 2411,4 тыс. рублей 
2020 год 389,1 тыс. рублей 
2021год 379,1 тыс. рублей 



                                                                                      5                                       Продолжение приложения 

2022год 379,1 тыс. рублей 
2023год 379,1 тыс. рублей 
2024год 379,1 тыс. рублей 
Итого: 8191 тыс. рублей 

4.За счет внебюджетных источников – 923 тысячи рублей; в том числе по 
годам: 

2014 год 78,4 тыс. рублей 
2015 год 92,6 тыс. рублей 
2016 год 60 тыс. рублей 
2017год 42 тыс. рублей 
2018год 50 тыс. рублей 
2019 год 100 тыс. рублей 
2020 год 100 тыс. рублей 
2021год 100 тыс. рублей 
2022год 100 тыс. рублей 
2023год 100 тыс. рублей 
2024год 100 тыс. рублей 
Итого: 923 тыс. рублей 

 

 
 

Первый заместитель главы 
администрации города                                                                             А.В.Плаксин 



2014 745,9 0 289,9 456 0
2015 1087,9 0 271,1 816,8 0
2016 1216,1 0 271,1 945 0
2017 893 0 290 603 0
2018 1358,8 0 293,8 1065 0
2019 1345,4 0 280,4 1065 0
2020 1345,4 0 280,4 1065 0
2021 1345,4 0 280,4 1065 0
2022 1345,4 0 280,4 1065 0
2023 1345,4 0 280,4 1065 0
2024 1345,4 0 280,4 1065 0

13374,1 0 3098,3 10275,8 0
2014 1 289,9 0 289,9 0 0
2015 1 271,1 0 271,1 0 0
2016 1 271,1 0 271,1 0 0
2017 1 290 0 290 0 0
2018 1 293,8 0 293,8 0 0
2019 1 280,4 0 280,4 0 0
2020 1 280,4 0 280,4 0 0
2021 1 280,4 0 280,4 0 0
2022 1 280,4 0 280,4 0 0
2023 1 280,4 0 280,4 0 0
2024 1 280,4 0 280,4 0 0

3098,3 0 3098,3 0 0

Итого:

1.1.1.

1.1.

Юридический отдел

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

"Обеспечение безопасности населения
города Котовска, защита его жизненно

ПЕРЕЧЕНЬ

Обеспечение деятельности административной комиссии города 1

Повышение 
эффективности 
взаимодействия 

субъектов 
профилактики 

правонарушений

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

№ п/п

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности граждан на улицах и в других общественных местах"

Отдел ГО и ЧС администрации 
города

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 
ведомственной целевой программы

Наименование значение (по годам 
реализации 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

единица измерения

Итого:

по годам, 
всего

1.Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Котовске » на 2014-2024 годы

   к измениям    от 14.08.2019            №  1063

федеральны
й бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
города

важных интересов и противодействие
преступности" на 2014-2024 годы

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2024 годы

внебюджетные 
средства

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 



2 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 10 142,3 0 0 142,3 0
2015 9 439,3 0 0 439,3 0
2016 8 100 0 0 100 0
2017 7 100 0 0 100 0
2018 6 325 0 0 325 0
2019 5 325 0 0 325 0
2020 5 325 0 0 325 0
2021 325 0 0 325 0
2022 325 0 0 325 0
2023 325 0 0 325 0
2024 325 0 0 325

2014 1 0 0 0 0 0
2015 1 0 0 0 0 0
2016 1 5 0 0 5 0
2017 1 0 0 0 0 0
2018 1 0 0 0 0 0
2019 1 0 0 0 0 0
2020 1 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

5 0 0 5 0
2014 1 33,7 0 0 33,7 0
2015 1 0 0 0 0 0
2016 1 5 0 0 5 0
2017 1 5 0 0 5 0
2018 1 10 0 0 10 0
2019 1 10 0 0 10 0
2020 1 10 0 0 10 0
2021 1 10 0 0 10
2022 1 10 0 0 10
2023 1 10 0 0 10
2024 1 10 0 0 10

2014 1 280 0 0 280 0
2015 1 377,5 0 0 377,5 0
2016 1 835 0 0 835 0
2017 1 498 0 0 498 0
2018 1 720 0 0 720 0
2019 1 720 0 0 720 0
2020 1 720 0 0 720 0
2021 1 720 0 0 720 0
2022 1 720 0 0 720 0
2023 1 720 0 0 720 0
2024 1 720 0 0 720 0

7030,5

1.1.3. Оказание материальной помощи осужденным к наказаниям не 
связанным с изоляцией от общества

Отдел ГО и ЧС администрации 
города

Итого:

113,7

Отдел ГО и ЧС администрации 
города, Детская юношеская 

спортивная школа №2, МБОУ 
СОШ с УИОП, МБУ "Городское 
хозяйство, МБУ "Дом детского 

творчества", МКУ " Служба 
"Доверие", Муниципальное 
бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 
образования детей «Детская 

юношеская спортивная школа по 
лыжным гонкам»;

Стимулирование работы лучшего участкового уполномоченного 
полиции Число сотрудников

Оплата аренды аппаратно - програмного комплекса «Безопасный 
город»

Отдел ГО и ЧС администрации 
города

0

0

Организация работы среди несовершеннолетних и молодежи, 
направленной на снижение подростковой преступности, а также 

преступных проявлений в отношении несовершеннолетних

Преступления, 
совершенные 

несовершеннолет-ними 
или при их соучастии

Количество 
преступлений

Итого:

Итого:

1.1.2.

1.1.4.

1.1.5.

Повышение качества 
работы участковых 
уполномоченных 

полиции

0 0

0

3056,6 3056,6

0113,7

0

Отдел ГО и ЧС администрации 
города

Поддержание 
комплекса в 

работоспособном 
состоянии 

07030,5 0Итого:



3 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 10 0 0 10 0
2020 10 0 0 10 0
2021 10 0 0 10 0
2022 10 0 0 10 0
2023 10 0 0 10 0
2024 10 0 0 10 0

60 0 0 60 0

2014 745,9 0 289,9 456 0
2015 1087,9 0 271,1 816,8 0
2016 1216,1 0 271,1 945 0
2017 893 0 290 603 0
2018 1348,8 0 293,8 1055 0
2019 1345,4 0 280,4 1065 0
2020 1345,4 0 280,4 1065 0
2021 1345,4 0 280,4 1065 0
2022 1345,4 0 280,4 1065 0
2023 1345,4 0 280,4 1065 0
2024 1345,4 0 280,4 1065 0

13364,1 0 3098,3 10265,8 0

2014 8 305,7 0 50 8 255,7 0
2015 6 508,0 0 0 6 508,0 0
2016 8 120,0 0 0 8 120,0 0
2017 6 287,4 0 0 6 287,4 0
2018 11256,5 0 0 11 256,5 0
2019 10 832 0 0 10 832,2 0
2020 10432 0 0 10 432,0 0
2021 10604,5 0 0 10 604,5 0
2022 10765,6 0 0 10 765,6 0
2023 10845,8 0 0 10 845,8 0
2024 9564,02 0 0 9 564,0 0

103521,7 0 50 103471,8 0
2014 75 101,8 0 0 101,8 0
2015 0 0 0 0 0
2016 46,4 0 0 46 0
2017 100 0 0 0 0 0
2018 100 0 0 0 0 0
2019 100 0 0 0 0 0
2020 100 0 0 0 0 0
2021 100 0 0 0 0 0
2022 100 0 0 0 0 0
2023 100 0 0 0 0 0
2024 100 0 0 0 0 0

148,2 0 0 148,2 0
2014 75 0,0 0 0 0,0 0
2015 0 0 0 0,0 0
2016 0 0 0 0,0 0
2017 100 90 0 0 90,0 0
2018 137,3 0 0 137,3 0
2019 0 0 0 0,0 0
2020 15 0 0 15,0 0
2021 15 0 0 15,0 0
2022 15 0 0 15,0 0
2023 15 0 0 15,0 0
2024 15 0 0 15,0 0

302,3 0 0 302,3 0

Повышение активности 
деятельности членов 
народных дружин по 

охране общественного 
порядка

Итого:

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 

хозяйство»

Итого:

2.1.
Основное мероприятие "Развитие системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности 
дорожных условий"

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

2.1.1.

Разработка схем размещения дорожной разметки, внесение 
изменений в дислокацию дорожных знаков и дорожной разметки, 

изготовление и установка дорожных знаков в соответствии со 
схемой размещения дорожных знаков

1.1.6.
Выплата денежного поощрения членам добровольных народных 

дружин, за помощь в раскрытии преступлений или задержания лиц 
их совершивших.

Итого:

Итого:

%

Отдел ГО и ЧС администрации 
города

Итого по подпрограмме:

2. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в г. Котовске Тамбовской области» на 2014-2024 годы

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

Итого:

Обеспечение мест 
концентрации ДТП 

дорожными знаками в 
соответствии со схемой 

расположения 
дорожных знаков



4 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 1 279,7 0 0 279,7 0
2015 1 227,8 0 0 227,8 0
2016 1 37,8 0 0 37,8 0
2017 0 0 0 0 0
2018 718,6 0 0 718,6 0
2019 1300 0 0 1300 0
2020 135 0 0 135 0
2021 85 0 0 85,0 0
2022 50 0 0 50,0 0
2023 50 0 0 50,0 0
2024 50 0 0 50,0 0

2933,9 0 0 2933,9 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 326,5 0 0 326,5 0
2019 200 0 0 200 0
2020 100 0 0 100 0
2021 100 0 0 100 0
2022 100 0 0 100 0
2023 100 0 0 100 0
2024 100 0 0 100 0

1026,5 0 0 1026,5 0
2014 2500 938,9 0 0 938,9 0
2015 2500 1426,4 0 0 1426,4 0
2016 2500 2154,7 0 0 2154,7 0
2017 2500 1829,6 0 0 1829,6 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 12 0 0 12 0
2020 0 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0

6361,6 0 0 6361,6 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 2500 5922,1 0 0 5922,1 0
2019 5028 0 0 5028 0
2020 5660,5 0 0 5660,5 0
2021 5710,5 0 0 5710,5 0
2022 5710,5 0 0 5710,5 0
2023 5710,5 0 0 5710,5 0
2024 5710,5 0 0 5710,5 0

39680,1 0 0 39680,1 0
2014 4 133,5 0 0 133,5 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 150 0 0 150 0
2019 0 0 0 0 0
2020 100 0 0 100 0
2021 100 0 0 100,0 0
2022 100 0 0 100,0 0
2023 100 0 0 100,0 0
2024 100 0 0 100,0 0

783,5 0 0 783,5 0

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города 

Количество 
приобретенных и 
установленных 
искуственных 
неровностей

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

2.1.5 Приобретение и монтаж сборно-разборных искусственных 
дорожных неровностей

2.1.2

2.1.3.

шт

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

Протяженность 
пешеходных 
ограждений

Разработка схем, разработка проектно-сметной документации и 
выполнение работ по оснащению нерегулируемых пешеходных 

перекрестков светофорным оборудованием, в том числе в районе 
образовательных учереждений светофорами Т-7

единиц

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 

хозяйство», Муниципальное 
казенное учреждение «Центр 

бухгалтерского обслуживания и 
материально-технического 

обеспечения муниципальных 
учреждений города"

Итого:

Итого:

Изготовление и монтаж ограничивающих пешеходных перильных 
ограждений

Обустроенность места
Концентрации ДТП 

светофорным объектом

п.м.

2.1.4.

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

Количество
отремонтированных 

дорог кв.м.

Итого:

Итого:

Текущий ремонт и содержание дорог Итого:



5 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 100 390,6 0 0 390,6 0
2015 100 107 0 0 107,0 0
2016 100 324,2 0 0 324,2 0
2017 100 473,8 0 0 473,8 0
2018 100 431,5 0 0 431,5 0
2019 100 631,5 0 0 631,5 0
2020 100 631,5 0 0 631,5 0
2021 100 631,5 0 0 631,5 0
2022 100 631,5 0 0 631,5 0
2023 100 631,5 0 0 631,5 0
2024 100 631,5 0 0 631,5 0

5516,1 0 0 5516,1 0
2014 100 2216,3 0 0 2 216,3 0
2015 100 2260,3 0 0 2 260,3 0
2016 100 2671,8 0 0 2 671,8 0
2017 100 3003,7 0 0 3 003,7 0
2018 100 3251,9 0 0 3 251,9 0
2019 100 3285,7 0 0 3 285,7 0
2020 100 3961,9 0 0 3 450,0 0
2021 100 3622,5 0 0 3622,5 0
2022 100 3803,63 0 0 3803,6 0
2023 100 3993,8163 0 0 3993,8 0
2024 100 2712,02 0 0 2712,0 0

34 783,6 0 0 34 271,7 0
2014 100 1558,4 0 0 1558,4 0
2015 100 744,4 0 0 744,4 0
2016 100 1495,4 0 0 1495,4 0
2017 100 462,2 0 0 462,2 0
2018 100 144,6 0 0 144,6 0
2019 100 210 0 0 210,0 0
2020 100 210,0 0 0 210,0 0
2021 100 210 0 0 210,0 0
2022 100 210 0 0 210,0 0
2023 100 210 0 0 210,0 0
2024 100 210 0 0 210,0 0

5665 0 0 5665 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0,0 0
2022 0 0 0 0,0 0
2023 0 0 0 0,0 0
2024 0 0 0 0,0 0

0 0 0 0 0
2014 1 1716,4 0 0 1716,4 0
2015 1 1176,2 0 0 1176,2 0
2016 1 588,1 0 0 588,1 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

3480,7 0 0 3480,7 0

2.1.10. единиц

Итого:

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 

хозяйство»

Количество 
приобретенной 

спецтехники для 
ремонта и 

обслуживания дорог

Обустроенность мест
концентрации ДТП

уличным освещением

2.1.9.

Приобретение специальной коммунальной техники на условиях 
лизинга

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 

хозяйство», Отдел образования 
администрации города

Содержание систем уличного освещения города, в том числе 
приобретение светильников.

Итого:

2.1.7
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Городское 
хозяйство»

Приобретение электрической энергии на нужды уличного 
освещения

2.1.8.

Обустроенность мест
концентрации ДТП 

уличным освещением %

Соответствия 
дорожного полотна 
требованиям ГОСТ

%Нанесение горизонтальной и вертикальной разметки дорог 

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города 

2.1.6

Итого:

Итого:

Софинансирование выполнения работ по устройству придомовых 
проездов и асфальтированию дворовых территорий %

%

Итого:

Обеспечение 
финансирования 

ремонта дворовых 
территорий



6 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 100 241,9 0 0 241,9 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 25,7 0 0 25,7 0
2018 34 0 0 34 0
2019 35 0 0 35 0
2020 100 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 35 0 0 35 0
2023 35 0 0 35 0
2024 35 0 0 35 0

441,6 0 0 441,6 0
2014 100 141,0 0 0 141,0 0
2015 100 249,8 0 0 249,8 0
2016 100 734,6 0 0 734,6 0
2017 100 332,0 0 0 332,0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

1457,4 0 0 1457,4 0
2014 0 0 0 0 0
2015 100 2,1 0 0 2,1 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 100 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0,0 0
2022 0 0 0 0,0 0
2023 0 0 0 0,0 0
2024 0 0 0 0,0 0

2,1 0 0 2,1 0
2014 100 10 0 0 10 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0,0 0
2022 0 0 0 0,0 0
2023 0 0 0 0,0 0
2024 0 0 0 0,0 0

10 0 0 10 0
2014 1 358,5 0 0 358,5 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0,0 0
2022 0 0 0 0,0 0
2023 0 0 0 0,0 0
2024 0 0 0 0,0 0

358,5 0 0 358,5 0

Приобретение передвижной компрессорной станции для 
осуществления ремонта автомобильных дорог

2.1.13. Подготовка и размещение в СМИ информационных материалов по 
тематике безопасности дорожного движения 

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

единиц

%

Количество 
приобретенной 

спецтехники для 
ремонта и 

обслуживания дорог

2.1.14. Проведение конкурса «Безопасное колесо» (средства на поощрение 
участников)

%

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 

хозяйство»

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 

хозяйство»

2.1.15.

Доля СМИ 
размещающих 

информацию по БДД

Доля автодорог, 
обслуживаемая в 
зимний период

2.1.11 Содержание остановочных павильонов на остановках 
общественного транспорта

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 

хозяйство»

Количество
автопавильонов/ 
соответствующих 

нормам

Приобретение ингридиентов для приготовления песко-соляной 
смеси с целью содержания дорог в зимний период

Итого:

%

%

Отдел образования 
администрации города

2.1.12.

Итого:

Итого:

Итого:

Итого:

Доля
образовательных 

учреждений
принявших
участие в
конкурсе 

«Безопасное
колесо»



7 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 170 18,9 0 0 18,9 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0,0 0
2022 0 0 0 0,0 0
2023 0 0 0 0,0 0
2024 0 0 0 0,0 0

18,9 0 0 18,9 0
2014 1 30,4 0 0 30,4 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0,0 0
2022 0 0 0 0,0 0
2023 0 0 0 0,0 0
2024 0 0 0 0,0 0

30,4 0 0 30,4 0
2014 0 0 0 0 0
2015 1 105,8 0 0 105,8 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0,0 0
2022 0 0 0 0,0 0
2023 0 0 0 0,0 0
2024 0 0 0 0,0 0

105,8 0 0 105,8 0
2014 100 119,5 0 0 119,5 0
2015 100 183,9 0 0 183,9 0
2016 100 67 0 0 67 0
2017 100 70,4 0 0 70,4 0
2018 100 110 0 0 110 0
2019 110 0 0 110 0
2020 110 0 0 110 0
2021 110 0 0 110 0
2022 0 0 0 0,0 0
2023 0 0 0 0,0 0
2024 0 0 0 0,0 0

880,8 0 0 880,8 0

2.1.19.

Приобретение диска щеточного полипропиленового 
беспроставочного для уборки улиц города

Выполнение работ по покраске бордюрного камня

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города, 

2.1.16.

единиц

Соответствия 
дорожного полотна 
требованиям ГОСТ

%

Количество 
приобретенных дисков 

единиц

единиц
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Городское 
хозяйство»

2.1.17 Приобретение  коробки отбора мощности для поливомоечной 
машины

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 

хозяйство»

Количество 
приобретенной техники

2.1.18. Устройство парковки с западной стороны городской площади
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Городское 
хозяйство»

Снижение количества 
дорожно-транспортных 

происшествий с 
участием пешеходов

Итого:

Итого:

Итого:

Итого:



8 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 0 0 0 0 0
2015 9 24,3 0 0 24,3 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

24,3 0 0 24,3 0
2014 1 50 0 50 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0,0 0
2022 0 0 0 0,0 0
2023 0 0 0 0,0 0
2024 0 0 0 0,0 0

50 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 1 14 0 0 14 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

14 0 0 14 0
2014 0 0 0
2015 0 0 0
2016 0 0 0
2017 0 0 0
2018 1 16 0 0 16 0
2019 20 0 0 20 0
2020 20 0 0 20 0
2021 20 0 0 20 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

76 0 0 76 0
2014 8 305,7 0 50,0 8 255,7 0
2015 6 508,0 0 0 6 508,0 0
2016 8 120,0 0 0 8 120,0 0
2017 6 287,4 0 0 6 287,4 0
2018 11256,5 0 0 11 256,5 0
2019 10832 0 0 10 832,2 0
2020 10432 0 0 10 432,0 0
2021 10604,5 0 0 10 604,5 0
2022 10765,6 0 0 10 765,6 0
2023 10845,8 0 0 10 845,8 0
2024 9564 0 0 9 564,0 0

103 521,7 0 50,0 103 471,8 0

2.1.22.

Преобрентение средств видеофиксации

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города, 

Количество 
преобретенной 

техниченских средств 
видекофиксации

единиц2.1.23.

Проведение городского  конкурса "Автобусная остановка"

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города, 

Количемство конкурсов единиц

единиц

2.1.20. Оплата за поставку сигнализаторов для установки на пешеходных 
переходах

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 

хозяйство»

Итого:

шт

2.1.21. Приобретение тахогрофов для оснащения школьных автобусов за 
счет премии в областном конкурсе

Отдел образования 
администрации города

Количество оснащеных 
школьных автобусов

Количество 
приобретеных 

сигнализаторов

Итого по подпрограмме:

Итого:

Итого:

Итого:

Итого:



9 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 43 0 0 43 0
2015 50 0 0 50 0
2016 50 0 0 50 0
2017 40 0 0 40 0
2018 42 0 0 42 0
2019 45 0 0 45 0
2020 45 0 0 45 0
2021 45 0 0 45 0
2022 45 0 0 45 0
2023 45 0 0 45 0
2024 45 0 0 45 0

495 0 0 495 0
2014 15 22 0 0 22 0
2015 15 32 0 0 32 0
2016 16 32 0 0 32 0
2017 16 32 0 0 32 0
2018 17 34 0 0 34 0
2019 18 36 0 0 36 0
2020 18 36 0 0 36 0
2021 18 36 0 0 36 0
2022 18 36 0 0 36 0
2023 18 36 0 0 36 0
2024 18 36 0 0 36 0

368 0 0 368 0
2014 100 17 0 0 17 0
2015 110 12 0 0 12 0
2016 120 12 0 0 12 0
2017 130 3 0 0 3 0
2018 140 3 0 0 3 0
2019 150 3 0 0 3 0
2020 150 3 0 0 3 0
2021 150 3 0 0 3 0
2022 150 3 0 0 3 0
2023 150 3 0 0 3 0
2024 150 3 0 0 3 0

65 0 0 65 0
2014 12 0 0 0 0 0
2015 12 0 0 0 0 0
2016 13 0 0 0 0 0
2017 13 0 0 0 0 0
2018 14 0 0 0 0 0
2019 14 0 0 0 0 0
2020 14 0 0 0 0 0
2021 14 0 0 0 0 0
2022 14 0 0 0 0 0
2023 14 0 0 0 0 0
2024 14 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Итого:

Участие в городских, региональных, всероссийских конкурсах 
детского художественного творчества по пропаганде здорового 

образа жизни и толерантности

Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту 

администрации города
Количество конкурсов единиц

Количество 
мероприятий

3.1.3.

Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни 
«Молодежь за здоровый образ жизни»

Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту 

администрации города

3.1.2.
Проведение мониторинга ситуации по распространенности 

употребления наркотических средств, психотропных веществ и 
алкоголя среди несовершеннолетних и молодежи

3.1.
Основное мероприятие "Профилактика и сокращение 

распроситранения наркомании и связанных с ним 
правонарушений."

Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту 

администрации города

Итого:

Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту 

администрации города

количества 
несовершеннолетних 

подростков и 
молодежи, употреб-

ляющих психотропные 
вещества и алкоголь

единиц

Итого:

единиц

Итого:

3.Подпрограмма ««Предупреждение распространения наркомании в городе Котовске» на 2014-2024 годы

3.1.1.



10 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 30 0 0 0 0 0
2015 30 0 0 0 0 0
2016 31 0 0 0 0 0
2017 32 0 0 0 0 0
2018 33 0 0 0 0 0
2019 34 0 0 0 0 0
2020 34 0 0 0 0 0
2021 34 0 0 0 0 0
2022 34 0 0 0 0 0
2023 34 0 0 0 0 0
2024 34 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2014 150 4 0 0 4 0
2015 150 6 0 0 6 0
2016 170 6 0 0 6 0
2017 180 5 0 0 5 0
2018 190 5 0 0 5 0
2019 190 6 0 0 6,0 0
2020 190 6 0 0 6,0 0
2021 190 6 0 0 6,0 0
2022 190 6 0 0 6,0 0
2023 190 6 0 0 6,0 0
2024 190 6 0 0 6,0 0

62 0 0 62 0
2014 60 0 0 0 0 0
2015 65 0 0 0 0 0
2016 70 0 0 0 0 0
2017 75 0 0 0 0 0
2018 80 0 0 0 0 0
2019 85 0 0 0 0 0
2020 85 0 0 0 0 0
2021 85 0 0 0 0 0
2022 85 0 0 0 0 0
2023 85 0 0 0 0 0
2024 85 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2014 12 0 0 0 0 0
2015 14 0 0 0 0 0
2016 16 0 0 0 0 0
2017 18 0 0 0 0 0
2018 20 0 0 0 0 0
2019 22 0 0 0 0 0
2020 22 0 0 0 0 0
2021 22 0 0 0 0 0
2022 22 0 0 0 0 0
2023 22 0 0 0 0 0
2024 22 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

единиц

Итого:

единиц

Итого:

3.1.6. Организация в средствах массовой информации пропаганды 
здорового образа жизни несовершеннолетних и молодежи

Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту 

администрации города
Количество публикаций

3.1.7.
Организация работы общественной приемной для обращения 
граждан, желающих оставить информацию о местах сбыта и 

употребления наркотиков

Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту 

администрации города
Количество приемов

3.1.5. Приобретение методической литературы по профилактике 
наркозависимости среди молодёжи

Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту 

администрации города

Количество 
экземпляров 

переданных в учебные 
заведения города

единиц

Итого:

Итого:

3.1.4. Подготовка и проведение профилактических мероприятий в 
рамках операции «Мак»

Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту 

администрации города
Количество рейдов единиц



11 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 180 0 0 0 0 0
2015 190 0 0 0 0 0
2016 200 0 0 0 0 0
2017 210 0 0 0 0 0
2018 220 0 0 0 0 0
2019 230 0 0 0 0 0
2020 230 0 0 0 0 0
2021 230 0 0 0 0 0
2022 230 0 0 0 0 0
2023 230 0 0 0 0 0
2024 230 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2014 300 0 0 0 0 0
2015 300 0 0 0 0 0
2016 300 0 0 0 0 0
2017 300 0 0 0 0 0
2018 300 0 0 0 0 0
2019 300 0 0 0 0 0
2020 300 0 0 0 0 0
2021 300 0 0 0 0 0
2022 300 0 0 0 0 0
2023 300 0 0 0 0 0
2024 300 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2014 43 0 0 43 0
2015 50 0 0 50 0
2016 50 0 0 50 0
2017 40 0 0 40 0
2018 42 0 0 42 0
2019 45 0 0 45 0
2020 45 0 0 45 0
2021 45 0 0 45 0
2022 45 0 0 45 0
2023 45 0 0 45 0
2024 45 0 0 45

2014 194,6 0 0 116,2 78,4
2015 718 0 0 625,4 92,6
2016 962,7 0 0 902,7 60
2017 987,6 0 0 945,6 42
2018 1334,2 0 0 1284,2 50
2019 2761,4 0 250 2411,4 100
2020 489,1 0 0 389,1 100
2021 479,1 0 0 379,1 100
2022 479,1 0 0 379,1 100
2023 479,1 0 0 379,1 100
2024 479,1 0 0 379,1 100

9364 0 250 8191 923
2014 3 0 0 3 0
2015 2,3 0 0 2,3 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 26,8 0 0 26,8 0
2019 30 0 0 30 0
2020 30 0 0 30 0
2021 30 0 0 30 0
2022 30 0 0 30 0
2023 30 0 0 30 0
2024 30 0 0 30

212,1 0 0 212,1 0

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Итого:

4. Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в городе Котовске» на 2014-2024 годы

Итого по подпрограмме:

Итого:

Итого: 495

4.1.1.

Издание методических рекомендаций, буклетов, памяток, 
плакатов, иной печатной  продукции по профилактическим мерам 
антитеррористического характера, действиям при возникновении 

чрезвычайных ситуаций

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Повышение качества 
обучения

жителей города 
правилам поведения 

при угрозе совершения 
террористичес-кого 

акта

4.1. Основное мероприятие "Предупреждение (профилактика) 
терроризма и эстримизма"

0 495

3.1.8.

Проведение анкетирования родителей, классных руководителей 
обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений 

города для определения уровня информированности в вопросах 
аддитивного поведения у детей

3.1.9.

Проведение городской антинаркотической профилактической 
акции «Родительский урок» с целью доведения до сознания 

родителей опасности употребления любых видов наркотиков 
несовершеннолетними

Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту 

администрации города

Охват родителей, дети 
которых обучаются в 7-

11 классах 
общеобразовательных 

учреждений

Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту 

администрации города

Количество 
проанкетированных 

родителей

человек

Итого:

единиц

Итого:

0 0



12 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 1 10 0 0 10 0
2015 1 5 0 0 5 0
2016 1 5,1 0 0 5,1 0
2017 1 0 0 0 0 0
2018 1 5 0 0 5 0
2019 1 5 0 0 5 0
2020 1 5 0 0 5 0
2021 1 5 0 0 5 0
2022 1 5 0 0 5 0
2023 1 5 0 0 5 0
2024 1 5 0 0 5 0

55,1 0 0 55,1 0
2014 1 100,2 0 0 100,2 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

100,2 0 0 100,2 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 2 8,8 0 0 8,8 0
2019 0 0 0 0 0
2020 2 10 0 0 10 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

18,8 0 0 18,8 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2014 1 3 0 0 3 0
2015 1 5,7 0 0 5,7 0
2016 1 3 0 0 3 0
2017 1 0 0 0 0 0
2018 1 5 0 0 5 0
2019 1 5 0 0 5 0
2020 1 5 0 0 5 0
2021 1 5 0 0 5 0
2022 1 5 0 0 5 0
2023 1 5 0 0 5 0
2024 1 5 0 0 5 0

46,7 0 0 46,7 0

4.1.6. Обеспечение проведения учений антитерростической 
направленности

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Повышение готовности 
сил и средств 

предназначенных  для 
проведения  

мероприятий по 
предотвращению тер. 

актов

Количество учений

Итого:

Повышение уровня 
безопасности 
проведения 

мероприятий с 
массовым пребыванием 

людей

штук

Приобретение стационарного металлообнаружителя  для
обеспечения безопасности граждан в период проведения массовых 

мероприятий

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Повышение уровня 
безопасности 
проведения 

мероприятий с 
массовым пребыванием 

людей

штук

Итого:

4.1.4.
Приобретение ручных металлообнаружителей  для

обеспечения безопасности граждан в период проведения массовых 
мероприятий

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Повышение уровня 
безопасности 
проведения 

мероприятий с 
массовым пребыванием 

людей

штук

Итого:

4.1.5.
Приобретение фан барьеров   для

обеспечения безопасности граждан в период проведения массовых 
мероприятий

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Итого:

4.1.2.
Обеспечение деятельности антитеррористической комиссии города Отдел ГО и ЧС администрации 

города 

Повышение 
эффективности 
взаимодействия 

субъектов 
профилактики 

терроризма

единиц

4.1.3.

Итого:



13 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 120 0 0 120 0
2019 80 0 0 80 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

200 0 0 200 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 17,6 0 0 17,6 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

17,6 0 0 17,6 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 24,9 0 0 24,9 0
2017 74,6 0 0 74,6 0
2018 72,8 0 0 72,8 0
2019 80 0 0 80 0
2020 80 0 0 80 0
2021 80 0 0 80 0
2022 80 0 0 80 0
2023 80 0 0 80 0
2024 80 0 0 80 0

652,3 0 0 652,3 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 1 24,9 0 0 24,9 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

24,9 0 0 24,9 0Итого:

4.1.9. Установка охранной и тревожной сигнализации здания котельной, 
расположенного по адресу ул.Строительная 17

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Повышение 
антитеррористической 
безопасности объектов 

ТЭК

комплектов

Итого:

4.1.10.

4.1.11. Оснащение системой видеонаблюдения  здания котельной, 
расположенного по адресу ул.Строительная 17

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Оплата услуг по охране  здания котельной, расположенного по 
адресу ул.Строительная 17

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Повышение 
антитеррористической 
безопасности объектов 

ТЭК

Повышение 
антитеррористической 
безопасности объектов 

ТЭК

комплектов

Итого:

4.1.8.

Оснащение системой видеонаблюдения здания администрации 
города Отдел ГО и ЧС администрации 

города 

Повышение 
антитеррористической 

безопасности 
сотрудников и 
поситетелей  

администрации города  

Итого:

комплектов

комплектов

Итого:

4.1.7. Преобретение аппаратуры для центра видеонаблюдения Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Совершенствование 
АПК "Безопасный 

город"



14 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 0 20,2 0 0 0 20,2
2015 0 52,6 0 0 0 52,6
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0

72,8 0 0 0 72,8
2014 0 58,2 0 0 0 58,2
2015 0 40 0 0 0 40
2016 0 60 0 0 0 60
2017 0 42 0 0 0 42
2018 0 50 0 0 0 50
2019 0 100 0 0 0 100
2020 0 100 0 0 0 100
2021 0 100 0 0 0 100
2022 0 100 0 0 0 100
2023 0 100 0 0 0 100
2024 0 100 0 0 0 100

850,2 0 0 0 850,2
2014 100 0 0 0 0 0
2015 100 612,4 0 0 612,4 0
2016 100 827,2 0 0 827,2 0
2017 100 871 0 0 871 0
2018 100 912,8 0 0 912,8 0
2019 100 2378,9 0 250 2128,9 0
2020 100 259,1 0 0 259,1 0
2021 100 259,1 0 0 259,1 0
2022 100 259,1 0 0 259,1 0
2023 100 259,1 0 0 259,1 0
2024 100 259,1 0 0 259,1 0

6897,8 0 0 6647,8 0
2014 0 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 1 133 0 0 133 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0

133 0 0 133 0
2014 0 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 1 17 0 0 17 0
2020 0 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0

17 0 0 17 0Итого:

4.1.16. Монтаж охранной  и тревожной сигнализациив помещениях 
отдела ЗАГС администрации города

Отдел ЗАГС администрации 
города

Комплект

4.1.15.
Обеспечение антитеррористической защищенности здания 

администрации города (установка забора, с тыльной стороны 
здания).

Муниципальное казенное 
учреждение"Административно-

хозяйственный центр"

Недопущение 
террористических актов 

на объекте

Недопущение 
террористических актов 

на объекте

штук

Итого:

Итого:

4.1.14.

4.1.13.

Обеспечение антитерростической защищенности мунипципальных 
учреждений

 


Недопущение 
террористических актов 
на подведомственных 

объектах 
аджминистрации города 

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Обеспечение антитеррористической защищенности 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Детская юношеская 
спортивная школа №2»;

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Городской 

дворец культуры города 
Котовска».

Недопущение 
террористических актов 

на объекте

Недопущение 
террористических актов 

на объекте

Обеспечение антитерростической защищенности 
 Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры города 

Котовска»

Детская юношеская спортивная 
школа №2

Итого:

4.1.12.

Итого:



15 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 0 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 100 8,9 0 0 8,9 0
2020 0 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0

8,9 0 0 8,9 0
2014 0 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 100 56,6 0 0 56,6 0
2020 0 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0

56,6 0 0 56,6 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Итого:

4.1.21.

Подготовка и распространение информационных материалов о
предупреждении и пресечении экстремистской деятельности,
ориентированных на повышение бдительности российских
граждан, формирование у них чувства заинтересованности в
противодействии экстремизму.

МКУ «Информационно – 
аналитический центр»

Предупреждение и 
пресечение 

экстримистской 
деятильности.

Количество 
публикаций

Итого:

Итого:

МКУ «Информационно – 
аналитический центр»

Развитие у молодежи 
чувства патриотизма, не 

терпимомти к 
прявлениям 
экстримизма 

Количество 
публикаций

4.1.19.

Организация досуга детей, подростков, молодежи, семейного
досуга, обеспечение доступности для населения объектов
культуры, спорта и отдыха, создание условий для реализации
творческого и спортивного потенциала, культурного роста граждан

Отдел культуры и архивного 
дела,Отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту,

Отдел образования

Привлечение  
населения города к 

участию в спортивных, 
культурно - массовых 
мероприятиях, в том 

числе и с целью 
патриотического 
воспитания и не 

терпимости к 
проявлениям 
экстримизма

количество 
мероприятий

4.1.20.

Подготовка и размещение в средствах массовой информации, в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
материалов, направленных на патриотическое воспитание
молодежи.

4.1.18.

4.1.17. Оплата услуг  охраны помещений отдела ЗАГС с помощью 
тревожной сигнализации

Отдел ЗАГС администрации 
города

Недопущение 
террористических актов 

на объекте

Оплата услуг  по централизованной охране помещений отдела 
ЗАГС

Отдел ЗАГС администрации 
города

Недопущение 
террористических актов 

на объекте
%

Итого:

%

Итого:



16 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

2014 194,6 0 0 116,2 78,4
2015 718 0 0 625,4 92,6
2016 962,7 0 0 902,7 60
2017 987,6 0 0 945,6 42
2018 1334,2 0 0 1284,2 50
2019 2761,4 0 250 2411,4 100
2020 489,1 0 0 389,1 100
2021 479,1 0 0 379,1 100
2022 479,1 0 0 379,1 100
2023 479,1 0 0 379,1 100
2024 479,1 0 0 379,1 100

2014 1 2 0 0 2 0
2015 1 5 0 0 5 0

7 0 0 7 0

2014 0 0 0 0 0
2015 5 0 0 5 0

5 0 0 5 0

2014 3 53,8 0 0 53,8 0
2015 1 115,7 0 0 115,7 0

2014 1 48 0 0 48 0
2015 0 0 0 0 0

48 0 0 48 0

2014 0 0 0 0 0
2015 1 101,7 0 0 101,7 0

101,7 0 0 101,7 0

2014 48 0 0 48 0
2015 52 0 0 52 0

100 0 0 100 0
2014 41,8 0 0 41,8 0
2015 20 10,5 0 0 10,5 0

52,3 0 0 52,3 0

2014 128,3 0 0 0 128,3
2015 26,8 0 0 0 26,8

155,1 0 0 0 155,1

2014 134,1 0 0 0 134,1
2015 18,3 0 0 0 18,3

152,4 0 0 0 152,4

2014 607,8 0 0 607,8 0
2015 309,9 0 0 309,9 0

917,7 0 0 917,7 0

2014 1 1158,9 0 0 1158,9 0
2015 1 1662,6 0 0 1662,6 0

2821,5 0 0 2821,5 0

2014 100 145,5 0 0 145,5 0
2015 100 108,6 0 0 108,6 0

Обеспечение пожарной безопасности 
 Муниципального бюджетного учреждения культуры "Городской 

дворец культуры города Котовска"

Обеспечение пожарной безопасности Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Детская юношеская спортивная школа №2»;
5.15.

Изготовление запрещающих и ннформационных аншлагов по 
противопожарной тематике

Итого:

Итого:

5.14.
Снижение рисков 

возникновения пожаров 
на объекте

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 

хозяйство»
5.11. Подготовка пляжей к проведению купального сезона

Детская юношеская спортивная 
школа №2

Предотвращение 
несчастных случаев на 

воде

5.12.

Создание резервов финансовых ресурсов для ликвидации 
последствий ЧС

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Снижение рисков и 
смягчение последствий 

   

Снижение рисков 
возникновения пожаров 

на объекте

5.16.

Обеспечение деятельности ЕДДС города

Муниципальное казенное 
учреждение «Единая дежурно – 
диспетчерская служба города 

Котовска»

Повышение 
эффетивности несения 

службы 
диспетчерами ЕДДС

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Оснащение 
противопаводковой 

спасательной команды

Итого:

Итого:

Итого:

штук
Итого:

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Городской 

дворец культуры города 
Котовска».

169,5
единиц

Итого:

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Оснащение 
противопаводковой 

спасательной команды
единиц

Итого:

0169,5 0
5.3. Проведение текущего ремонта противорадиационных укрытий Отдел ГО и ЧС администрации 

города 

Поддержание в 
исправном состоянии 
средств коллективной 

защиты населения 
города

Количество учений и 
тренировок

5.5. Приобретение лодки алюминиевой

5.6.

Итого:

5.1 Обеспечение деятельности комиссии по предупреждению и 
ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности города

5.2. Обеспечение проведения учений и тренировок Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Совершенствование 
подготовки органов 
управления, сил и 

средств ликвидации ЧС

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Совершенствование 
подготовки органов 

управления Итого:

923
5. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах  и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска» на 2014-

2020 годы

Итого по подпрограмме:

Итого: 9364 81910 0

единиц
Итого:

0

5.17.

5.18.

Обеспечение пожарной безопасности  образовательных 
учреждений и учреждений культуры  

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Снижение рисков 
возникновения пожаров 

в образовательных 
учреждений и 

учреждений культуры  

Снижение рисков 
возникновения 

природных пожаров на 
территории городских 

лесов

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Приобретение лодочного мотора



17 Продолжение приложения№ 1 к Изменеиям

254,1 0 0 254,1 0
2014 2368,2 0 0 2105,8 262,4
2015 2416,1 0 0 2371 45,1

4784,3 0 0 4476,8 307,5Итого:

А.В.ПлаксинПервый заместитель главы администрации города 

Итого:

Итого по подпрограмме:

      
последствий ЧС

   
  

ЧС; оказание помощи 

     
города 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

по годам, всего федеральный 
бюджет бюджет области бюджет города внебюджетные 

средства

1 2 3 5 6 7 8
2014 11529,1 0 339,9 10976,7 212,5
2015 10746,3 0 271,1 10319,2 156
2016 10348,8 0 271,1 10017,7 60
2017 8208 0 290 7876 42
2018 13981,5 0 293,8 13637,7 50
2019 14984 0 530,4 14353,6 100
2020 12311,5 0 280,4 11931,1 100
2021 12474 0 280,4 12093,6 100
2022 12635,1 0 280,4 12254,7 100
2023 12715,3 0 280,4 12334,9 100
2024 11433,5 0 280,4 11053,1 100
Всего 131367,1 0 3398,3 126848,3 1120,5
2014 2678 0 0 2678 0
2015 2098,6 0 0 2098,6 0
2016 1847,7 0 0 1847,7 0
2017 1548,6 0 0 1548,6 0
2018 1881,2 0 0 2131,2 0
2019 3318,6 0 250 3068,6 0
2020 1129,1 0 0 1129,1 0
2021 1119,1 0 0 1119,1 0
2022 1119,1 0 0 1119,1 0
2023 1119,1 0 0 1119,1 0
2024 1119,1 0 0 1119,1 0
Всего 18978,2 0 250 18978,2 0
2014 0 0 0 0 0
2015 2,1 0 0 2,1 0
2016 0 0 0 0 0
2017 90 0 0 90 0
2018 7826 0 0 7826 0
2019 7289,5 0 0 7289,5 0
2020 6772 0 0 6772 0
2021 6772 0 0 6772 0
2022 6752 0 0 6752 0
2023 6642,3 0 0 6642,3 0
2024 6642 0 0 6642 0
Всего 48787,9 0 0 48787,9 0

     

                                                         важных интересов и противодействие

Ответственный исполнитель, соисполнители

                                                    преступности" на 2014-2024 годы

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

       
       

 

                        к измениям    от  14.08.2019          №  1063

Приложение № 3

4

Всего

ответственный исполнитель - отдел по делам ГО и ЧС 
администрации города

Соисполнитель 1 – отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и градостроительства 

администрации города

Статус

                            к муниципальной программе
                                                   "Обеспечение безопасности населения

                                                         города Котовска, защита его жизненно

важных интересов и противодействие преступности" на 2014-2024 годы за счет всех источников финансирования
реализации муниципальной программы города "Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно

Наименованиепрограммы  ( подпрограмм)

Ресурсное обеспечение



2 Продолжения Приложения № 2 к Изменениям

2014 43 0 0 43 0
2015 50 0 0 50 0
2016 50 0 0 50 0
2017 40 0 0 40 0
2018 42 0 0 42 0
2019 45 0 0 45 0
2020 45 0 0 45 0
2021 45 0 0 45 0
2022 45 0 0 45 0
2023 45 0 0 45 0
2024 45 0 0 45 0
Всего 540 0 0 540 0
2014 60 0 50 10 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 60 0 50 10 0
2014 289,9 0 289,9 0 0
2015 271,1 0 271,1 0 0
2016 271,1 0 271,1 0 0
2017 290 0 290 0 0
2018 293,8 0 293,8 0 0
2019 280,4 0 280,4 0 0
2020 280,4 0 280,4 0 0
2021 280,4 0 280,4 0 0
2022 280,4 0 280,4 0 0
2023 280,4 0 280,4 0 0
2024 280,4 0 280,4 0 0
Всего 3098,3 0 3098,3 0 0
2014 8245,7 0 0 8245,7 0
2015 6505,9 0 0 6505,9 0
2016 8120 0 0 8120 0
2017 5993,1 0 0 5993,1 0
2018 3480,5 0 0 3480,5 0
2019 3542,7 0 0 3542,7 0
2020 3660 0 0 3660 0
2021 3832,5 0 0 3832,5 0
2022 4013,6 0 0 4013,6 0
2023 4203,5 0 0 4203,5 0
2024 2922 0 0 2922 0
Всего 54519,5 0 0 54519,5 0
2014 0 0 0 0 0
2015 1662,6 0 0 1662,6 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 1662,6 0 0 1662,6 0

     

Соисполнитель 6 Муниципальное казенное учреждение 
«Единая дежурно – диспетчерская служба города 

Котовска»;

       
       

 

Соисполнитель 2 – отдел по делам молодежи, 
физической культуре и спорту администрации города

Соисполнитель 3 – отдел отдел образования 
администрации города

Соисполнитель 4 – юридический отдел администрации 
города

Соисполнитель 5 – муниципальное бюджетное 
учреждение "Городское хозяйство"



3 Продолжения Приложения № 2 к Изменениям

2014 154,3 0 0 0 154,3
2015 70,9 0 0 0 70,9
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 5,2 0 0 5,2 0
2020 325 0 0 325 0
2021 325 0 0 325 0
2022 325 0 0 325 0
2023 325 0 0 325 0
2024 325 0 0 325 0
Всего 1855,4 0 0 1630,2 225,2
2014 58,2 0 0 0 58,2
2015 40 0 50 0 40
2016 60 0 0 0 60
2017 42 0 0 0 42
2018 50 0 0 0 50
2019 100 0 0 0 100
2020 100 0 0 0 100
2021 100 0 0 0 100
2022 100 0 0 0 100
2023 100 0 0 0 100
2024 100 0 0 0 100
Всего 850,2 0 0 0 850,2
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 20,5 0 0 20,5 0
2019 30,1 0 0 30,1 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 50,6 0 0 50,6 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 171,3 0 0 171,3 0
2019 131 0 0 131 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 302,3 0 0 302,3 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 81,6 0 0 81,6 0
2019 79 0 0 79 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 160,6 0 0 160,6 0

Муниципальная    программа 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 
жизненно важных интересов и противодействие преступности" на 

2014-2024 годы

Соисполнитель 9 МБУ "Дом детского творчества",

Соисполнитель 8 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дворец культуры города 

Котовска».

Соисполнитель 10  МКУ " Служба "Доверие"

Соисполнитель 7 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детская юношеская спортивная 
школа №2»;

 Соисполнитель 11 МБОУ СОШ с УИОП,  



4 Продолжения Приложения № 2 к Изменениям

2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 204,3 0 0 204,3 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 78,4
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 204,3 0 0 204,3 78,4
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 1,6 0 0 1,6 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 1,6 0 0 1,6 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 133 0 0 133 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 133 0 0 133 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 82,5 0 0 82,5 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 82,5 0 0 82,5 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 29,7 0 0 29,7 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 29,7 0 0 29,7 0
2014 745,9 0 289,9 456 0
2015 1087,9 0 271,1 816,8 0
2016 1216,1 0 271,1 945 0
2017 893 0 290 603 0
2018 1348,8 0 293,8 1055 0
2019 1345,4 0 280,4 1065 0
2020 1025,6 0 280,4 1065 0
2021 1345,4 0 280,4 1065 0
2022 1345,4 0 280,4 1065 0
2023 1345,4 0 280,4 1065 0
2024 1345,4 0 280,4 1065 0

 Всего 13364,1 0 3098,3 10265,8 0

     

Соисполнитель № 16 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детская юношеская спортивная 
школа по лыжным гонкам»;

       
      

       
       

 

Соисполнитель 12 – муниципальное казенное 
учреждение "Центр бухгалтерского обслуживания и 

материально-технического обеспечения муниципальных 
учреждений города"

Соисплнитель 14 - Муниципальное казенное 
учреждение"Административно-хозяйственный центр"

Соисполнитель 13 - МБУ "Котовская детская школа 
исскуств"

Соисполнитель № 15                                                               
Отдел ЗАГС

администрации города

Всего



5 Продолжения Приложения № 2 к Изменениям

2014 456 0 0 456 0
2015 816,8 0 0 816,8 0
2016 945 0 0 945 0
2017 603 0 0 603 0
2018 730 0 0 730 0
2019 740 0 0 740 0
2020 740 0 0 740 0
2021 740 0 0 740 0
2022 740 0 0 740 0
2023 740 0 0 740 0
2024 740 0 0 740 0

 Всего 7990,8 0 0 7990,8 0
2014 289,9 0 289,9 0 0
2015 271,1 0 271,1 0 0
2016 271,1 0 271,1 0 0
2017 290 0 290 0 0
2018 293,8 0 293,8 0 0
2019 280,4 0 280,4 0 0
2020 280,4 0 280,4 0 0
2021 280,4 0 280,4 0 0
2022 280,4 0 280,4 0 0
2023 280,4 0 280,4 0 0
2024 280,4 0 280,4 0 0

 Всего 3098,3 0 3098,3 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 50 0 0 50 0
2019 50 0 0 50 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 100 0 0 100 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 5,2 0 0 5,2 0
2020 325 0 0 325 0
2021 325 0 0 325 0
2022 325 0 0 325 0
2023 325 0 0 325
2024 325 0 0 325 0

 Всего 330,2 0 0 330,2 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 20,5 0 0 20,5 0
2019 30,1 0 0 30,1 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 50,6 0 0 50,6 0

Подпрограмма муниципальной программы "Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в городе Котовске" на 2014-2024 годы

Соисполнитель 3 - Детская юношеская спортивная 
школа №2

Соисполнитель 2 – муниципальное бюджетное 
учреждение "Городское хозяйство"

Соисполнитель 1 – юридический отдел администрации 
города

Соисполнитель 4 МБУ "Дом детского творчества",

ответственный исполнитель - отдел по делам ГО и ЧС 
администрации города



6 Продолжения Приложения № 2 к Изменениям

2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 171,3 0 0 171,3 0
2019 131 0 0 131 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 302,3 0 0 302,3 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 1,6 0 0 1,6 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 1,6 0 0 1,6 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 81,6 0 0 81,6 0
2019 79 0 0 79 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 160,6 0 0 160,6 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 29,7 0 0 29,7 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 29,7 0 0 29,7 0

       
      

Соисполнитель № 7 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детская юношеская спортивная 
школа по лыжным гонкам»;

Соисполнитель МБУ "Котовская детская школа 
исскуств"

 Соисполнитель 6 МБОУ СОШ с УИОП,  

Соисполнитель 5  МКУ " Служба "Доверие"



7 Продолжения Приложения № 2 к Изменениям

2014 8305,7 0 50 8255,7 0
2015 6508 0 0 6508 0
2016 8120 0 0 8120 0
2017 6287,4 0 0 6287,4 0
2018 11256,5 0 0 11256,5 0
2019 10832,2 0 0 10832,2 0
2020 10432 0 0 10432 0
2021 10604,5 0 0 10604,5 0
2022 10765,6 0 0 10765,6 0
2023 10845,8 0 0 10845,8 0
2024 9564 0 0 9564 0
Всего 103521,7 0 50 103471,7 0
2014 0 0 0 0 0
2015 2,1 0 0 2,1 0
2016 0 0 0 0 0
2017 90 0 0 90 0
2018 7826 0 0 7826 0
2019 7289,5 0 0 7289,5 0
2020 6772 0 0 6772 0
2021 6772 0 0 6772 0
2022 6752 0 0 6752 0
2023 6642,3 0 0 6642,3 0
2024 6642 0 0 6642 0
Всего 48787,9 0 0 48787,9 0
2014 8245,7 0 0 8245,7 0
2015 6505,9 0 0 6505,9 0
2016 8120 0 0 8120 0
2017 5993,1 0 0 5993,1 0
2018 3430,5 0 0 3430,5 0
2019 3542,7 0 0 3542,7 0
2020 3660 0 0 3660 0
2021 3832,5 0 0 3832,5 0
2022 4013,6 0 0 4013,6 0
2023 4203,5 0 0 4203,5 0
2024 2922 0 0 2922 0
Всего 54469,5 0 0 54469,5 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 204,3 0 0 204,3 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 204,3 0 0 204,3 0
2014 60 0 50 10 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 60 0 50 10 0

Всего

Соисполнитель 2 – муниципальное казенное учреждение 
"Центр бухгалтерского обслуживания и материально-

технического обеспечения муниципальных учреждений 
города"

Ответственный исполнитель - отдел жилищно-
коммунального хозяйства, архитектуры и 

градостроительства администрации города

Соисполнитель 1 – муниципальное бюджетное 
учреждение "Городское хозяйство"Подпрограмма муниципальной программы

Соисполнитель 3 – отдел образования администрации 
города

"Повышение безопасности дорожного движения в городе Котовске" 
на 2014-2020 годы



8 Продолжения Приложения № 2 к Изменениям

2014 43 0 0 43 0
2015 50 0 0 50 0
2016 50 0 0 50 0
2017 40 0 0 40 0
2018 42 0 0 42 0
2019 45 0 0 45 0
2020 45 0 0 45 0
2021 45 0 0 45 0
2022 45 0 0 45 0
2023 45 0 0 45 0
2024 45 0 0 45 0
Всего 495 0 0 495 0
2014 43 0 0 43 0
2015 50 0 0 50 0
2016 50 0 0 50 0
2017 40 0 0 40 0
2018 42 0 0 42 0
2019 45 0 0 45 0
2020 45 0 0 45 0
2021 45 0 0 45
2022 45 0 0 45
2023 45 0 0 45
2024 45 0 0 45
Всего 495 0 0 495 0
2014 194,6 0 0 116,2 78,4
2015 718 0 0 625,4 92,6
2016 962,7 0 0 902,7 60
2017 987,6 0 0 945,6 42
2018 1334,2 0 0 1284,2 50
2019 2761,4 0 250 2411,4 100
2020 489,1 0 0 389,1 100
2021 479,1 0 0 379,1 100
2022 479,1 0 0 379,1 100
2023 479,1 0 0 379,1 100
2024 479,1 0 0 379,1 100
Всего 9364 0 250 8191 923
2014 116,2 0 0 116,2 0
2015 625,4 0 0 625,4 0
2016 902,7 0 0 902,7 0
2017 945,6 0 0 945,6 0
2018 1151,2 0 0 1151,2 0
2019 2578,6 0 250 2328,6 0
2020 389,1 0 0 389,1 0
2021 379,1 0 0 379,1 0
2022 379,1 0 0 379,1 0
2023 379,1 0 0 379,1 0
2024 379,1 0 0 379,1 0
Всего 8225,2 0 250 7975,2 0
2014 20,2 0 0 0 20,2
2015 52,6 0 0 0 52,6
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 72,8 0 0 0 72,8Подпрограмма муниципальной программы

Всего

Всего

ответственный исполнитель - отдел по делам ГО и ЧС 
администрации города

Подпрограмма муниципальной программы

"Противодействие терроризму и экстримизму в городе Котовске" на 
2014 2024 годы

ответственный исполнитель - отдел по делам моложежи, 
физической культуре и спорту администрации города

«Предупреждение распространения наркомании в городе Котовске" 
на 2014-2024 годы

Соисплнитель 1 - Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детская юношеская спортивная 
школа №2»;



9 Продолжения Приложения № 2 к Изменениям

2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 133 0 0 133 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 133 0 0 133 0
2014 58,2 0 0 0 58,2
2015 40 0 0 0 40
2016 60 0 0 0 60
2017 42 0 0 0 42
2018 50 0 0 0 50
2019 100 0 0 0 100
2020 100 0 0 0 100
2021 100 0 0 0 100
2022 100 0 0 0 100
2023 100 0 0 0 100
2024 100 0 0 0 100
Всего 850,2 0 0 0 850,2
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 82,5 0 0 82,5 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 82,5 0 0 82,5 0
2014 2368,2 0 0 2105,8 262,4
2015 2416,1 0 50 2371 45,1
Всего 4784,3 0 50 4476,8 307,5
2014 2105,8 0 0 2105,8 0
2015 656,4 0 0 656,4 0
Всего 2762,2 0 0 2762,2 0
2014 0 0 0 0 0
2015 52 0 0 52 0
Всего 52 0 0 52 0
2014 0 0 0 0 0
2015 1662,6 0 0 1662,6 0
Всего 1662,6 0 0 1662,6 0
2014 134,1 0 0 0 134,1
2015 18,3 0 0 0 18,3
Всего 152,4 0 0 0 152,4

2014 128,3 0 0 0 128,3
2015 26,8 0 0 0 26,8
Всего 155,1 0 0 0 155,1

ответственный исполнитель - отдел по делам ГО и ЧС 
администрации города

Первый заместитель глава  администрации города _____________А.В.Плаксин

Муниципальное бюджетное учреждение «Городское 
хозяйство»

Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно 
– диспетчерская служба города Котовска»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Детская юношеская 

спортивная школа №2»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Городской дворец культуры города Котовска».

Подпрограмма муниципальной программы

"Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарной безопасности, 
безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы города Котовска" на 2014-2020 годы

Всего

2014-2024 годы

Соисполнитель № 4
Отдел ЗАГС

администрации города

Соисплнитель 2 - Муниципальное казенное 
учреждение"Административно-хозяйственный центр"

Соисплнитель 3 - Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Городской дворец культуры 

города Котовска».


	Постановление ПРЕСТУПНОСТЬ
	ИЗМЕНИНИЯ
	Приложение № 1
	Программные мероприятия

	Приложение № 2
	Ресурсное обеспечение




